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۵شنبه

اوایل خردادماه بود که شرکت 
پخش  یوتل ست  ماهواره ای 
شبکه عربی زبان بین المللی 
الکوثر و ماهواره پاکست، پخش 
شبکه سحر اردو را به دلیل بدهی های انباشته 
سازمان صداوسیما به این شرکت های ارائه خدمات 
ماهواره ای قطع کردند.  روزگذشته نیز معاون 
برون مرزی صداوسیما با تأیید خبر متوقف شدن 
پخش برنامه های رادیو دری ایران در افغانستان، از 
قطع شدن دیگر شبکه های مهم مثل پرس تی وی، 
العالم و آی فیلم انگلیسی و عربی طی روزها و 

هفته های آینده از روی ماهواره خبر داده است. 
اما نظرات مردمی در فضای مجازی در این باره نیز 
در خور توجه است که برایشان فرقی نداشته که 

این شبکه ها باشند یا نباشند!
به گزارش خبرگزاری  فارس پیمان جبلی درباره قطع 
رادیو دری ایران در افغانستان گفت: به دلیل اینکه در 
مدت اخیر تخصیص ارزی به ما تعلق نگرفته، ما نیز 
قادر به پرداخت بدهی هایمان به ایستگاه های پخش 
رله رادیو دری  در افغانستان نبودیم، در نتیجه رادیو 
دری پس از حدود ۴۰ سال فعالیت در کابل و برخی 
ایالت های دیگر افغانستان قطع شد. به نظر او از دست 

دادن این رادیو بعد از قطع شبکه الکوثر در منطقه 
عربی و شبکه سحر اردو در منطقه شبه قاره سومین 
ضربه کاری بر بنیه تبلیغات جمهوری اسلامی در 
خارج از کشور است. معاون برون مرزی صداوسیما با 
اشاره به اینکه این مشکل برای دیگر شبکه های صدا 
و سیما نیز وجود دارد، یادآور شد: ما فکر می کردیم 
که بعد از عملی شدن قطع شبکه الکوثر و توضیح 
درمورد اهمیت تبلیغات بین المللی جمهوری 
اسلامی، توجهی به این مشکل بشود اما متأسفانه 
مسئولان تا الان هیچ توجهی نداشته اند. اگر اوضاع 
به همین روال پیش برود نیز انتظار داریم طی روزها و 

هفته های آینده شبکه های مهم ما مثل پرس تی وی، 
العالم، آی فیلم انگلیسی و عربی از روی ماهواره 
حذف شوند.جبلی همچنین تصریح کرد: برخلاف 
پیگیری های بسیار جدی که سازمان صداوسیما 
برای دریافت سهمیه ارزی خود در طول این ۵ ماه 
اخیر انجام داده، حتی یک دلار، یک یورو، یک درهم، 
یک دینار و ... ارز بابت آن سهمیه و گردش کاری که 
تمام مراحل قانونی آن نیز انجام شده، به صداوسیما 
داده نشده است. حال باید دید درصورت ازسرگیری 
فعالیت این شبکه ها آیا سازمان صداوسیما تدبیری 

برای جذب مخاطب بیشتر خواهد اندیشید یا نه؟

روه فرهنگ

 آیین آغازین کارگاه گرافیک همدلی با موضوع 

وز
ش ر

زار
گ

مردم داری و کرامت انسانی در سیره رضوی روز 
گذشته در کتابخانه قلم مشهد برگزار شد. این 
کارگاه به مدت ۳ روز میزبان ۷۰ هنرمند از ۱۴ 
استان در مشهد است که زیر نظر اساتید نامدار 
گرافیک، آثاری  ویژه فضای مجازی و اکران های 

شهری خلق می کنند.
سید جلال فیاضی مشاورعالی مدیرعامل بنیاد بین المللی 
فرهنگی امام رضا(ع) در این مراسم گفت: حدود ۲۰ 
سال پیش با توجه به نگاه مسئولان وقت وزارت ارشاد 
و برخی مسئولان آستان قدس فکر اقدامات فرهنگی و 
هنری برای ابراز ارادت به امام رضا(ع) و جشنواره رضوی 
در این بنیاد شکل گرفت و تداوم آن موجب برگزاری 
جشنواره های رضوی شد که به تدریج تمام استان های 
کشور بخشی از کار را برعهده گرفتند: تاکنون ۳۵ 
جشنواره برگزار شده و از زمانی که آقای محمودرضا 
برازش مدیریت بنیاد را پذیرفت و با توجه به تحولاتی 

که در فضای رسانه اتفاق افتاد قرار شد موضوع نگاه کمی 
جشنواره به سمت کیفیت حرکت کند. اما سؤال این بود 
که جایگاه افراد حرفه ای کجاست؟ و باید جایگاهی برای 
افراد حرفه ای شکل بگیرد از این رو برخی جشنواره ها 
دو سالانه شدند و به چند رویداد فرهنگی و .... رسیدیم. 
از طرفی تأکید رهبرانقلاب به فضای مجازی بود و ما 
توانستیم از این فضا برای آثار استفاده کنیم و آن را به فرصت 

تبدیل کنیم. 
او تصریح کرد: بنیاد شماره ۲  امام رضا (ع) ویژه فضای 
مجازی در حال شکل گیری است  که  در همین ایام کرونا  
آثار  فاخری را  نیز منتشر کردیم و   استقبال خوبی از آن شد 
و نشان داد اگر کار خوبی صورت گیرد مردم از آن استقبال 
می کنند.  فیاضی با تاکید بر بهره گیری از سیره رضوی در 
زندگی فردی و جمعی گفت: تلاش می کنیم با استفاده از 
ابزار هنر حال و هوای زیارت را در زائران ماندگارتر کنیم، 
تاکید این کارگاه این است که آثارش قابل استفاده برای 
فضای مجازی و شهری باشد تا بتوانیم این آموزه  ها را به 

جامعه ببریم.
محمدرضا میری مسئول کارگاه گرافیک همدلی نیز در این 

مراسم گفت: در این کارگاه سیره رضوی حائز اهمیت است و 
باید سیره رضوی در زندگی و جامعه نمود بیشتری پیدا کند.
در ادامه مسعود نجابتی یکی از اساتید گرافیک حاضر در این 
رویداد درباره اهداف کارگاه گرافیک همدلی توضیح داد: 
مهارت آموزی به همراه پرورش استعدادها از اولویت های 
درنظر گرفته شده برای این کارگاه است:« همچنین ما در 
این رویداد توجه به تربیت نیرو و هنرمند خلاق نه صرفا 
فردی مبدع را مدنظر قرار داده ایم. یعنی بنای اصلی کارگاه 
فقط ارتقای سطح علمی و هنری نیست و شرکت کنندگان 
در این کارگاه ها به شیوه های مختلف از جمله پرداختن به 
دغدغه های اصلی و زیربنایی تمدنی جامعه، دیدار با علما 
و اندیشمندان و شرکت در برنامه های جنبی کارگاه ها 

تجربه ای شیرینی از سلوک هنری اسلامی خواهند داشت.»
صابر شیخ رضایی، دیگر مدرس گرافیک حاضر در افتتاحیه 
درباره دیده شدن پوسترهای مناسبتی در فضای مجازی 
یادآور شد:  زمان آتش سوزی پلاسکو، پوستری را در این 
زمینه طراحی کردم و طی دو ساعت اول در فضای مجازی دو 
میلیون بازدید خورد درحالی که اگر قرار بود در نگاه سنتی 
چاپ و بیلبورد شود قطعا در دو ساعت اول به دو میلیون 

بازدید نمی رسید و این از مزیت های فضای مجازی است.
این طراح گرافیک با اشاره به اینکه گرافیک در هنر به عنوان 
یک عنصر مهم شناخته می شود گفت: گرافیک نقش مهمی 
در جذب مخاطب در مناسبت های مختلف دارد و باعث دیده 

شدن موضوعات به روشی بهتر و زیباتر می شود.

هادی دقیق

 «گرن تورینو» ( GRAN TORINO) فیلمی است 

ما 
سین

با 
ی 

دگ
که لایه های نژادپرستی کهنه را واکاوی می کند، ولی زن

نه در کلیشه  سفید و سیاه پوست آمریکایی، بلکه در 
این فیلم کلینت ایستوود، بازیگر و کارگردان، به مدلی 
دیگر از نژادپرستی طعنه می زند که شرق و غرب 
نمی شناسد. البته این نژادپرستی در این مورد خاص، 
سرباز کهنه کار آمریکایی را نشان می دهد که حتی 
شرق آسیایی های مهاجر را هم تاب نمی آورد.داستان فیلم 
حکایت یک سرباز قدیمی ارتش آمریکاست که به ادعای 
خودش در کشور کره ده ها نفر را کشته است. به تازگی 
همسرش فوت کرده و حالا نشسته است و به چشم خودش 
می بیند که در محله قدیمی شان، همسایه ها یکی یکی یا 
می میرند یا کوچ می کنند و محله زندگی او به محل سکونت 
شرق آسیایی های مهاجر تبدیل می شود. او که از این اتفاق 
با  ناخرسند است، سعی می کند به هر قیمتی شده 
چشم بادامی ها ارتباط برقرار نکند. دائم زیر لب غرولند می کند 
و همسایه ها هم از دست نق زدن های پیرمرد تنها خسته 
شده اند تا اینکه در چند تقابل غیرمنتظره، با ۲ فرزند یک 
خانواده مهاجر ارتباط برقرار می کند و به طریقی حتی وارد 
زندگی آن ها می شود. در ضمن این ارتباط و گفت وگوها 
پیرمرد پی می برد که اشتراکاتش با این خانواده های مهاجر 
بیشتر از خانواده و فرزندان خودش است. لایه های نژادپرستی 
همین جا و وقتی که او اعترافش را برای مهاجران به زبان 
می آورد، می شکند. نام گرن تورینو برای این فیلم که یک برند 

خودرو است، دلالت از نوعی زیرکی یا شاید نماد واضح زندگی 
است که هر کسی بدون در نظر گرفتن نژاد، شایسته  داشتن 
آن است. همچنین گرن تورینو که در دهه ۷۰میلادی تولید 
می شده است، هیچ گاه به نماد خودروسازی آمریکایی تبدیل 
نشد و این تعصب و علاقه شدید پیرمرد به نژاد اصیل و خودرو 
اصیلش را ترحم برانگیز جلوه می دهد و هر ۲ را به نماد کهنگی 
و ناکارآمدی بدل می کند. کلینت ایستوود به خوبی نشان داده 
است که انسان ها در سایه تعامل می توانند به تکثر برسند و 
تنفگ ها و جنگ ها همیشه حرف زور و ناحق می زنند. البته 

پیرمرد داستان هم وقتی توانست این کلیشه را بشکند که 
ناگزیر در میان تعاملی با دنیای بیرون از ذهنش و در کنار 
موضوعی قرار گرفته بود که به شدت از آن متنفر بود. سرباز 
کارکشته جنگ با اینکه هنوز در خانه سلاح داشت، بعد از 
جنگ هیچ وقت گلوله ای از آن شلیک نکرده بود و حتی در 
وقت لزوم هم دیگر از کشتن انسان هایی که از نژادشان بیزار 
بود و سراسر زندگی اش را تحت الشعاع قرار داده بودند، ناتوان 
بود. شخص اصلی داستان به شدت از آموزه های دینی به دور 
است . هر بار کشیش سراغ او می آید، او کشیش را پس می زند 

و در نهایت کشیش هم از نجات دادن زندگی او ناتوان است. 
در چنین موقعیتی، چیزی که نشان داده می شود، فضایی 
است بین انگاره های متافیزیکی و دنیای واقعی که نقش 
اصلی داستان در آن زندگی می کند و درنهایت وی گزاره 
اخلاق مدار را در تجربه حقیقی زندگی به دست می آورد و از 
خام اندیشی نژادپرستی نجات می یابد.گرن تورینو در نهایت 
یک برند غربی است، ولی در این فیلم نشانگر کنش و واکنش 
بین شرق و غرب دنیاست. مدارایی دوست داشتنی است که 
در سایه نژادپرستی کهنه در دنیای مدرن باید پررنگ تر شود.

گرن تورینو (به انگلیسی: Gran Torino) فیلمی درام 
آمریکایی به بازی و کارگردانی کلینت ایستوود می باشد. فیلم 
داستان زندگی یک افسر کهنه کار والت کوالسکی است که از 
جنگ کره دل خوشی ندارد و از کره ای ها متنفر است، ولی در 
حال حاضر با یک خانواده کره ای همسایه است.این فیلم با 
نقدهای بسیار خوبی از سوی منتقدان و مردم مواجه شد و در 
گیشه نیز نسبت به هزینه کم خود فروش بالایی داشت.این 
فیلم نه تنها در زمره بهترین فیلم های ساخته شده کلینت 
ایستوود جای دارد بلکه به عنوان یکی از بهترین فیلم های 
تاریخ سینما نیز شناخته می شود.این فیلم هم اکنون جزو 
۲۵۰ فیلم برتر تاریخ سینماست و با اینکه مقامش از 
نابخشوده پایین تر است ولی از دیگر فیلم ایستوود یعنی 
دختر میلیون دلاری بالاتر است.این فیلم همچنین برنده 
جوایزی از جمله جایزه سزار بهترین فیلم خارجی و جایزه 
دیوید دی ناتلو بهترین فیلم خارجی شده است. اسکات 
ایستوود پسر کلینت ایستود در این فیلم نیز در سکانسی 

کوتاه ایفای نقش می کند.

تولید آثار گرافیکی
با محور سیره رضوی
کارگاه گرافیک همدلی به همت بنیاد بین المللی فرهنگی امام رضا (ع) آغاز به کار کرد

گسل نژاد پرستی؛  بین شرق و غرب
درباره «گرن تورینو» به بهانه اتفاقاتی که این روزها «نژادپرستی»  را سر زبان ها  انداخته است

ــــــــــــــــــــــاسناد ماندگار آستان قدس  کتاب شد ـــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ 
بنیاد پژوهش های آســتان قدس رضــوی از جدیدترین اثر 
تألیفی خود رونمایی کرد. به گزارش شهرآرانیوز، کتاب اسناد 
ماندگار آستان قدس رضوی به کوشــش حمیده شهیدی را 
بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی و سازمان کتابخانه ها، 
موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی منتشر کرده است. 
به گفته شهیدی اثر کنونی مشتمل بر ۵۳ سند نفیس از آرشیو 
جامع مرکز اسناد است و ملاک گزینش این اسناد برای انتشار، 
قدمت تاریخی، اهمیت موضوعی و تزئینات هنری بوده و سعی 
بر آن بوده است تا اسنادی از دوره های گوناگون تاریخ بازنگری 
و منتشر شود. این کتاب در اسفندماه ۱۳۹۸ آماده چاپ شده 

و آستان قدس رضوی امسال آن را منتشر کرده است.

ــــــــــــــــــــــ«عنکبوت»  در آستانه اکران آنلاین ـــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ 
تهیه کننده «خون شد» به کارگردانی مسعود کیمیایی و «عنکبوت» 
به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد  گفت  اکران آنلاین این فیلم ها بستگی 
به نظر محمدصادق رنجکشان به عنوان سرمایه گذار دارد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، جواد نوروزبیگی این روزها فیلم های «مهمانخانه ماه 
نو» به کارگردانی تاکفومی تسوتسویی و «کشتارگاه» به کارگردانی 
عباس امینی را به صورت اکران آنلایــن در اختیار عموم قرارداده 
و به زودی «سراسر شب» ســاخته فرزاد موتمن را نیز به صورت 
آنلاین به نمایش خواهد گذاشت.او همچنین دو فیلم «عنکبوت» 
به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد، ســینماگر مشهدی و «خون شد» 
به کارگردانی مسعود کیمیایی را نیز آماده نمایش دارد که هنوز 
وضعیت نمایش آن ها مشخص نیست. نوروزبیگی دراین باره توضیح 
داد: اکران آنلاین این دو فیلم بستگی به نظر محمدرضا رنجکشان، 
سرمایه گذار آن ها دارد و باید دید او چه تصمیمی برای نمایش این 

۲ فیلم می گیرد.

ــــــــــــــــــــــاختتامیه «نقشا» در آرامگاه فردوسی ـــــــــــــــــــ  ـــــــــــــــــــ 
مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری از برپایی آیین پایانی 
جشنواره نقالی و شاهنامه خوانی نقشــا در جوار آرامگاه حکیم 
ابوالقاسم فردوسی خبر داد. به گزارش مهر کوروش زارعی درباره 
جشنواره «نقشــا» توضیح داد: «حوزه هنری در مرکز هنرهای 
نمایشی خود با تکیه بر منویات رهبری و تذکرات ایشان درباره 
پرداخت به ادبیات کهن فارسی و پاسداشت زبان فارسی همواره در 
تلاش بوده و هست تا این امر محقق شود. از این رو در سال جاری 
با توجه به برپایی و تجربه موفقیت آمیز چند دوره جشنواره نقالان 
علوی، اقدام به برپایی جشنواره ای با پرداخت به شاهنامه فردوسی 
در حوزه نقالی و شــاهنامه خوانی کرده اســت.» به گفته او در 
جشنواره امسال بیش از ۷۰۰ اثر با حضور شرکت کنندگانی از ۷۰ 
شهر سراسر کشور به دست دبیرخانه این رویداد رسیده است که 
از این میان بیش از ۶۰ نامزد برای دریافت جوایز جشنواره معرفی 
شدند. مدیر مرکز هنرهای نمایشــی حوزه هنری با اعلام خبر 
برپایی آیین پایانی این جشنواره در هفته اول تیرماه سال جاری 
یادآور شد:« آیین پایانی نخستین جشنواره نقالی و شاهنامه خوانی 
«نقشا» هفته اول تیرماه در جوار آرامگاه فردوسی با حضور جمع 
محدودی از پیش کسوتان و برگزیدگان برپا می شود. همچنین این 
مراسم به صورت زنده و مستقیم از نرم افزار حوزه هنری و دامنه های 

پرمخاطب همچون آپارات و اینستاگرام پخش می شود.»

غزاله حسین پور
     gh.hoseinpour@shahraranews.ir

  سه شنبه  شب، کانون فرهنگی تربیتی 

اد
ید

رو

فلسطین میزبان شاعران و ادیبانی بود 
که برای رونمایی از کتاب شعر جواد 
گنجعلی با عنوان «بی تفاوتی در نور 
زرد» (در قالب شعر آزاد ) گرد آمده 
بودند. گنجعلی؛ شاعر، ترانه سرا و 
منتقد در سال ۱۳۵۳ در درود نیشابور 
متولد شد و با پذیرفته شدن در مرکز تربیت 
معلم، به استخدام آموزش و پرورش درآمد. 
علاقه  او به ادبیات باعث شد نوشتن داستان های 
کوتاه را آغاز کند و کم کم به سمت و سوی شعر 

برود. 
قلم  به  مفرد»  «چهارم شخص   مجموعه  
مجموعه  شناخته شده ترین  از  گنجعلی 
غزل هایی است که در دهه ۸۰ در مشهد منتشر 
شد. سبک شعر این کتاب تا مدت ها فضای شعر 

مشهد را تحت تاثیر خود قرار داده بود. 
گنجعلی پس از سکونت در مشهد، مجموعه ای 
از شعرهای آزادش به نام «دری بر پاشنه ی 
اندوه» را منتشر کرد که با این اثر برنده  جایزه 
«قلم زرین»در سال ۱۳۸۸ شد. از دیگر آثار او 
می توان به «پرچم سفید متاسف» اشاره کرد 
که به عنوان یکی از مهم ترین آثار ادبی-وطنی 

جنگ در دوره  معاصر از آن یاد می شود. 
گنجعلی در گفت وگو با شهرآرا، با بیان این 
نکته که پس از حدود شش سال عزلت نشینی 
خودخواسته در جلسه ای ادبی شرکت کرده، 
درباره کتاب جدید خود؛ «بی تفاوتی در نور زرد» 
گفت: «شعر، سیالیت ذهن است که وظیفه دارد 
آدم ها را به هم نزدیک کند و هیچ درد دیگری 

را درمان نخواهد کرد. مجموعه  «بی تفاوتی در 
نور زرد» در نهایت بی تفاوتی نوشته شده است 
و برای خودم هم اهمیت چندانی ندارد؛ چون 
تصمیم گرفته بودم خلوت را برگزینم. اما نشر 
نگاه خواست تا اثری تحویل دهم. چیزی جز 
نوشته هایی در گوشی نداشتم و بنا به درخواست 
انتشارات، همان ها را ارسال کردم. قرار بود این 
کتاب ۲۵ بهمن ۹۸ چاپ شود که به کرونا 

برخوردیم و چاپخانه ها تعطیل شد.»

او که باور دارد رسالت انجمن های ادبی تغییر 
کرده است، گفت: «گمان می کنم ارتباط میان 
شاعران خوب خراسان در انجمن ها کمتر 
شده و باید بیشتر به سمت پیش کسوتان 
در این حوزه پیش رفت. علت این امر، نبود 
سطح بندی در جلسات شعر است. همه در یک 
سطح فعالیت می کنند و وزنه ای وجود ندارد. 
مثلا جلسات شعر فرخ، انجمن شعر معاصر و... 
وزنه هایی بودند که امروزه جای خالی آن ها 

احساس می شود.»
گنجعلی درباره  تجربه های متفاوت شعری 
خود نیز توضیح داد: «من شاعری را از غزل 
نئوکلاسیک و پست مدرن شروع کردم و بعد 
به سرودن شعر سپید رسیدم و اکنون دوباره 
غزل کلاسیک می سرایم. در مفاهیم شعری 
نیز همین اتفاق افتاده و از اندوه و عشق به 
مجموعه  «پرچم سپید متاسف» رسیدم که 

درباره مفهوم صلح و جنگ است.» 

او گفت که اکنون مجموعه  شعر دیگری نیز 
آماده چاپ دارد که با تمام آثار قبلی اش متفاوت 
است: «کتاب بعدی، مجموعه ای حاوی حدود 
صد غزل است که آماده شده ولی به این زودی  
چاپ نخواهم کرد و احتمالا در سال آینده آن را 

منتشر می کنم.»
این شاعر خراسانی، وضعیت امروز شعر مشهد را 
خوب دانست و گفت: «اصلا شعر مشهد چیزی 
نیست که متوقف و یا ضعیف شود. در کل، شعر 
متعلق به خراسان است، در رگ مردم ریشه 
دوانده و راه خود را پیدا می کند. مخصوصا در 
بین دانش آموزان و دانشجویانی که با آن ها در 
ارتباط  هستم، شاعران خوبی وجود دارند که اگر 
به کار خود ادامه دهند، ادیبان بزرگی در آینده 

خواهیم داشت.»
به گفته  گنجعلی، در شرایطی که کرونا موجب 
تعطیلی انجمن های هنری شده بود، کسانی که 
احتیاج داشتند هنوز از راهنمایی اساتید استفاده 
کنند یا در کارگاه های شعر حضور داشته باشند، 
دچار وقفه در فعالیت شدند. اما آن ها که راهی 
پیدا کردند و به زبان، سبک و ایستایی در عین 
تکاپو و حرکت رسیدند، به کار خود ادامه دادند 
و با این مسائل متوقف نشدند؛ اتفاقا مجال خوبی 
دست داد تا در خلوت بنشینند، اندیشه های 
خود را مرتب کنند، دوباره به نوشته های خود 
نگاهی بیندازند، بازنویسی انجام دهند و اثری 

خلق کنند. 
این نشست رونمایی که با حضور شاعران، 
هنرمندان و جمعی از همکاران و دوستان 
شاعر مجموعه  «بی تفاوتی در نور زرد» برگزار 
شد، با صحبت های چند تن از مهمانان درباره 
شخصیت این شاعر و نحوه  آشنایی با او به پایان 

رسید.

چرخه شاعری از زبان شاعر
نشست رونمایی از کتاب «بی تفاوتی در نور زرد» به قلم جواد گنجعلی برگزار شد

ون
یزی

لو
ب ت

ر قا
گزیده ای از فیلم های سینمایی شبکه های مختلف صدا و سیما د

که امروز و  فردا ۲۲ و ۲۳ خرداد ماه  روی آنتن تلویزیون می روند.
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